
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020012800189

189

Nº 19, terça-feira, 28 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020

PROCESSO PML Nº 005/2020. Objeto Nat.: Serviços Objeto Descr.: Contratação de empresa
especializada para prestação, sob demanda, de serviços de manutenção predial
programada, não programada, serviços de readequações de ambientes internos e externos
de todos as Escolas da Rede Municipal de Ensino de Lajedo/PE. Julgamento MENOR PREÇO
GLOBAL, Valor global: R$ 700.000,00 (setecentos mil reais). Início do acolhimento das
propostas: 29/01/2020 às 12:00h. Encerramento do acolhimento e abertura das propostas:
10/02/2020 às 08:00h. Abertura da sessão de lances: 10/02/2020, às 09:00h. Edital no site:
www.licitacoes-e.com.br. Licitação Eletrônica nº 802196.

Lajedo, 27 de janeiro de 2020.
NASSON ALEXANDRE B. NETO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILANDIA

EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇO Nº 1/2019. Processo nº 12/2019, Contrato nº 01/2020. Objeto:
Construir 52 Melhorias Sanitárias Domiciliares - MSD, na zona rural do município, para
atender o projeto básico do convênio n°1219/2017, firmado entre a Fundação Nacional de
Saúde e Prefeitura. Contratante: Prefeitura Municipal de Moreilândia; Contratada: OPA
Construções Ltda. - CNPJ/MF nº 24.526.759/0001-70. Valor da obra: R$ 490.479,17.
Vigência do contrato: 27/01/2020 à 21/01/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ DA MATA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

Prefeitura Municipal de Nazaré Mata - PL nº 003/2020. Comissão: CPL. Modalidade:
Tomada de Preços - nº 001/2020- Nat: Serviços. Objeto Descr: Contratação de empresa de
engenharia para execução de Pavimentação em paralelepípedo e meio fio de concreto em
diversas ruas abaixo relacionadas, todas localizadas neste município, conforme termo de
adesão 005/2015 - FEM. Valor máximo admitido: R$ 848.291,87 (Oitocentos e quarenta e
oito mil, duzentos e noventa e um reais e oitenta e sete centavos). Data e Local da Sessão
de abertura: 13/02/2020 às 09:00 horas - Sala da CPL - Rua Dantas Barreto, 1338 - 1º
Andar - Centro - Nazaré da Mata/PE. Edital, anexos e outras informações podem ser
obtidos pelo email cplpmnm@yahoo.com e no mesmo endereço da sessão de abertura, no
horário de 08:00 às 12:30, de segunda a sexta-feira.

Nazaré da Mata, 27 de janeiro de 2020.
GEISIANE SOARES DA SILVA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 163/2019

PA Nº 288/2019.RESULTADO da licitação PP-Nº163/2019-PA Nº 288/2019. Objeto: Eventual
contratação de empresa para a prestação de serviços no fornecimento de coffee break e
buffet. Ficam ADJUDICADOS em 10/01/2020 as vencedoras: SC R. COLETIVAS LTDA, CNPJ
22.589.831/0001-83, Global R$ 88.532,20, JT DE S. RESTAURANTE LTDA, CNPJ
07.086.882/0001-07, Global 357.122,60, FERNANDO T. DE P. EVENTOS-ME CNPJ
21.347.247/0001-59, Global 268.142,50, FRANCISCO E. G. L. F. DE PETROLINA, CNPJ
28.389.607/000107 Global 253.364,00. Devidamente HABILITADAS.

Petrolina, 10 de janeiro de 2020.
LUCIGLEIDE P. DOS S.SILVA

Pregoeira

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 159/2019

PA Nº 281/2019. Compras. HOMOLOGAÇÃO do PP Nº 159/2019. Eventual contratação de
empresa especializada na prestação de serviços, sob demanda, e organização de eventos,
no ano letivo de 2020, a serem realizados pela Secretaria Municipal de Educação, Cultura
e Esporte Estando este em conformidade com os ditames legais pertinentes, bem como,
em virtude do que restou comprovado através da documentação acostada ao processo,
HOMOLOGO dia 24/01/2020 a referida licitação.

Petrolina/PE, 24 de jaeiro de 2020.
MARGARETH P. COSTA

Secretária

PREGÃO PRESENCIAL Nº 165/2019

PA Nº 290/2019. Compras. HOMOLOGAÇÃO do PP Nº 165/2019. Contratação de empresa
para a prestação de serviços no fornecimento de refeições para o Centro de Parto Normal,
para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Petrolina-PE. Estando este
em conformidade com os ditames legais pertinentes, bem como, em virtude do que restou
comprovado através da documentação acostada ao processo, HOMOLOGO dia 24/01/2020
a referida licitação.

Petrolina/PE, 27 de janeiro de 2020.
MAGNILDE A. C. DE ALBUQUERQUE

Secretária
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO DO UNA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE SÃO BENTO DO
UNA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2019

Repetição

Processo nº 15/2019 - FME. Objeto: Contratação de Serviço de Engenharia para Construção
de 01 escola, denominada: Escola Ana Alves Cavalcanti, no Loteamento Boa Esperança, PE-
180, nº 805, no município, conforme projeto básico apresentado. Valor máximo global da
UG. R$ 2.242.261,05. Abertura: 03/03/2020, às 09:hs, na Prefeitura, à Praça Historiador
Adalberto Paiva, nº 01, sala da CPL (Secretária de Educação). Edital e anexos, no endereço
das 07:30 às 13:30hs, de seg. à sexta, fone: 81-3735-1770, pelo site oficial da prefeitura,
ou ainda no e-mail: cpl.saobento@hotmail.com.

RUBIANO BARROS DUARTE
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

Processo Licitatório CEL Nº 003/2020. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA, PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DAS PRAÇAS ADÃO JOSÉ DE
MORAES, E MATRIZ DA LUZ LOCALIZADOS NO DISTRITO DE MATRIZ DA LUZ, MUNICÍPO DE
SÃO LOURENÇO DA MATA/PE. Valor Máximo Aceitável: R$ 135.440,84. Local e Data da
Sessão de Abertura: Sede da Prefeitura, Sala da Comissão Especial de Licitação, Localizada
na Praça Dr. Araújo Sobrinho, s/n, Centro - São Lourenço da Mata - PE. Data: 11/02/2020;
Hora: 08:00h. Outras informações poderão ser obtidas no endereço acima citado ou pelo
E-mail: slm.licitacao.obras@gmail.com.

São Lourenço da Mata/PE, 22 de janeiro de 2020.
EDSON FERREIRA DA SILVA

Presidente da CEL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLIDÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato Nº 17/2019. 1º Termo Aditivo ao Contrato Nº: 017/2019, Processo 001/2019, TP
001/2019. Objeto: Prorrogação da vigência contratual referente à pavimentação em
diversas ruas da cidade de Solidão-PE, objeto da proposta nº 023138/2017, operação nº
1045076-90, contrato de repasse nº 856819 MCIDADES/CAIXA, que contemplam as ruas:
Rua Elizio Elias de Oliveira (Bairro Riacho Verde), Rua Otilia Candido da Silva (Bairro
centro), Rua Celestino Inácio de Oliveira (Bairro Centro), Rua Projetada 10 (Povoado Pelo
Sinal), Rua Projetada 11 ( Povoado Pelo Sinal) e Travessa Projetada 01 (Povoado Pelo Sinal),
Continuação da Rua Vinte de Dezembro (Bairro Riacho Verde) e Rua José Barros Sobrinho
(Bairro Centro). Contratada: CONSTRUTORA ROBERTO TURIS - LTDA, CNPJ 04.807.503/0001-
24. Prazo acrescido: 08 meses. Nova vigência: de 10/01/2020 à 10/09/2020.

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020

Processo Nº: 005/2020. CPL. Compra. Aquisição de Ambulância Tipo A - Simples Remoção,
Tipo Furgoneta ou Pickup, 0 km, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde de Solidão/PE. Valor Global Estimado: R$ 90.000,00. Retificando a data da Abertura
do PE nº 03/2020, do dia 31/01/2020, devido à retificação solicitada nas especificações do
objeto da licitação, para uma nova abertura dia 11/02/2020, às 10:00hs. Demais clausulas
e anexos do edital permanecem inalterados. Informações, Edital e anexos podem ser
obtidos na Prefeitura: R Luiz Carolino de Siqueira, 184, Sala de Licitações, Centro, Solidão-
PE. CEP: 56.795-000. Fone: 0xx87-3830-1141/1140, no horário de 8:00h às 14:00h, de
segunda a sexta-feira; no site: www.solidao.pe.gov.br; ou, ainda, através de solicitação por
e-mail: cplprefeiturafms@hotmail.com.

Em 27 de janeiro de 2020.
MAYCO PABLO SANTOS ARAÚJO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABIRA

AVISO DE ADIAMENTO
TOMADA DE PREÇOS N° 1/2020

A Prefeitura Municipal de Tabira comunica que a Tomada de Preços N°
01/2020, Processo Licitatório N° 04/2020, Objeto: Pavimentação das Ruas Francisco Pereira
da Silva e José de Brito Ferreira no Bairro Juliana Dantas no município de Tabira/PE,
conforme 6° Termo Aditivo ao Termo de Adesão n° 162/2014 ao Fundo Estadual de Apoio
ao Desenvolvimento Municipal - FEM, foi adiada para o dia 14/02/2020 às 08h na rua Rua
Albertina Xavier Pires, 239 - Centro, devido ao Cronograma Físico Financeiro que não
estava presente no edital, o mesmo sendo acrescentado no novo edital. Edital alterado e
informações no endereço da abertura, fone: (87) 3847.1163, das 08h às 12h ou por e-mail:
licitacaotabira@hotmail.com.

ALYSSON GLEITON SILVA DE SIQUEIRA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 2/2020

Processo Licitatório N° 05/2020. Tipo menor preço por item. Objeto: Aquisição de material
de limpeza e descartáveis para atender as Escolas Municipais, Creche, CAEE e Secretaria
Municipal de Educação deste município. Valor máximo: R$ 234.892,00. Recursos: previstos
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 10.520/02 e Lei Federal n°
8.666/93. Abertura: 12/02/2020 às 07h30 na Rua Albertina Xavier Pires, 239 - Centro.
Edital e informações no endereço da abertura, fone: (87) 3847.1163, das 08h às 12h ou por
e-mail: licitacaotabira@hotmail.com.

ALYSSON GLEITON SILVA DE SIQUEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 3/2020

PROCESSO PMT Nº 4/2020.
Objeto: Registro de Preços Corporativo para o fornecimento parcelado de GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS (não perecíveis, origem animal, polpa de fruta, panificação hortifrúti e
fórmulas infantil) para os órgãos e entidades que integram a administração pública direta
e indireta do município de Toritama, conforme Termo de Referência constante no Anexo
VI do Edital. Valor total:R$ 4.697.530,65. Local da sessão de abertura: sala da CPL,
localizada no prédio do Centro Administrativo da Prefeitura, situado a Av. Dorival José
Pereira, nº 1.370, 1º andar, Parque das Feiras - Toritama. Data: 10/02/2020; Horário:
09h30min. Informações adicionais: Edital e anexos podem ser obtidos no mesmo endereço
da sessão de abertura, no horário das 08:00 às 12:00 hs, de segunda a sexta-feira ou por
e-mail: cpltoritama.prefeitura@gmail.com.

Toritama/PE, 27 de Janeiro de 2020.
GILBERTO ALVES DE ALMEIDA FILHO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIUNFO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2020

Tomada de Preços/PMT nº 007/2019; Processo Licitatório/PMT n° 066/2019 . OBJETO:
Contratação de empresa especializada em execução de serviços de engenharia para
construção no Parque Iaiá Gastão, no Município de Triunfo, Estado de Pernambuco;
Contrato/PMT nº 004 / 2020; Contratante: Município de Triunfo/PE; Contratada: Compacta
Construções, Locações e Serviços Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº 01.079.262/0001-56, Valor
Contratado: R$ 280.718,77; Vigência: 210 ( duzentos e dez ) dias.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-01-28T00:11:14-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




